
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200282

282

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2021

Tomada de Preços nº 003/2021 - Processo Administrativo nº 124/2021. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE LAJES PINTADAS, representada pelo(a) Prefeito o (a) Senhor(a) LUCIANO DA
CUNHA GOMES, inscrito no CPF sob nº 024.459.864-94, brasileiro, casado, Servidor Público,
residente e domiciliado neste município de Lajes Pintadas/RN. CONTRATADO: R  D
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 13.385.475/0001-95, com
sede à Rua Dr. Doutor Abelardo Calafange, 1886, Nova Descoberta, Natal/RN. OBJETO:
Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de reforma e
modernização do campo de futebol "Francisco Gomes de Sena", nesta cidade de Lajes
Pintadas/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER Ação: 1023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
ESTÁDIO DE FUTEBOL E CAMPO DE FUTEBOL FRANCISCO DE SENA Função: 27 - DESPORTO
E LAZER Sub - Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0112 - ESPORTE E LAZER
Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15100000 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União Região: 0001 - LA JES
PINTADAS. VALOR TOTAL: R$ 278.967,53 (duzentos e setenta e oito mil, novecentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos). Lajes Pintadas/RN, 26 de agosto de
2021. LUCIANO DA CUNHA GOMES. Prefeito - Contratante e Rodrigo Gaspar Dias-
p/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.26.015TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, torna público que às
9h00min do dia 20 de setembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 2021.08.26.015TP.

A presente licitação tem por finalidade: A escolha de empresa especializada
para executar serviços concernentes a reforma e ampliação do Centro Educacional Infantil
São João Batista, localizado na zona urbana de Major Sales/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2021. Orçamento estimado R$ 458.532,90 (Quatrocentos e Cinquenta
e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos), elaborado com base na
tabela SINAP/RN 06/2021 (não desonerado), ORSE/SE - 04/2021, SEINFRA/CE - 027 E
CAERN - 05/2021. Na fase externa, o edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados na sala da CPL, a partir do dia 03/09/2021, das 07h00min às 13h00min,
gratuitamente ou nos endereços eletrônicos www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ainda ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com.

Em 31 de agosto de 2021
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20002/2021

O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fara a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.
20002/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para
execução da Pavimentação a Paralelepípedo com Drenagem Superficial de Ruas (Rua Projetada
02 e Rua Projetada 03), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto
Básico, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. Fica
marcado o início da sessão pública de Recebimento e Abertura de Envelopes para as 10:00 do
dia 21/09/2021. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 8.666, de
21 de junho de 1993, Lei Complementar Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e
subsidiariamente, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://martins.rn.gov.br/ e o projeto deverá ser solicitado no e-mail: cpl@martins.rn.gov.br .
As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada à Rua Dr. Joaquim Inácio, n.
102, Centro, Martins/RN.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2021

O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N. 20003/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para
execução da Pavimentação a Paralelepípedo com Drenagem Superficial da Rua João da Costa
Melo (Maestro Janjão) e Rua Projetada - Centro - Martins/RN, de acordo com as especificações
e quantitativos constantes no Projeto Básico. Fica marcado o início da sessão pública de
Recebimento e Abertura de Envelopes para as 09:00 do dia 21/09/2021. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, e do disposto
no presente edital e seus anexos.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://martins.rn.gov.br/ e o projeto deverá ser solicitado no e-mail: cpl@martins.rn.gov.br .
As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, nº
102, Centro, Martins/RN.

Martins - RN, 1º de Setembro de 2021.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando
o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.093/2021 - SEMAD - PROCESSO: 20210142838 - SEMTAS.
Objeto: Aquisição de Beliches, visando atender as necessidades do Departamento de
Proteção Social Especial - DPSE, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do
Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital. Edital disponível a partir de:
02/09/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir
de 03/09/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 14.09.2021 -
Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF). Ressalte-se que o prazo para a abertura do
certame foi reduzido atendendo disposição do Art. 5º da MP 1.047/2021. Comunicamos
ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos
autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das
08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 1º de Setembro de 2021.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020/SESAD
Por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas

e princípios atinentes à matéria, a autoridade competente legalmente constituída da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN adjudica e homologa ao(s) licitante(s)
vencedor(es) o(s) respectivo(s) lote(s) do Pregão Eletrônico nº 017/2020 (Processo
Administrativo nº 20191317444), do tipo Menor Preço por Lote, que objetiva a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância desarmada
(compreendendo o fornecimento de uniformes e equipamentos adequados à execução dos
serviços) com vistas a atender as necessidades da UPA Nova Esperança, Hospital Dep.
Márcio Marinho, Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, e Centro Especializado em
Reabilitação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme indicado no Resultado da
Adjudicação e Homologação a seguir: Lote Único adjudicado e homologado para NEUTRON
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.200.565/0001-88, no valor de R$
1.364.874,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro
reais). Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação.

Parnamirim/RN, 31 de agosto de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
PROCESSO Nº 010/2021

O Prefeito do Município de Patu RN, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei n° 8.666/93 e considerando a realização da
Tomada de Preços n° 001/2021 que teve como objeto licitação para contratação de
empresa para pavimentação e drenagem superficial da rua Francisca Câmara dos Santos
Linhares - etapa 01 - no município de Patu/RN, na forma especificada no Edital de Tomada
de Preços, decido

HOMOLOGAR por seus próprios fundamentos o presente certame e ADJUDICO
o seu objeto, em favor da empresa NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
35.858.155/0001-48, com a Proposta Comercial no valor de R$ R$ 288.516,37 (Duzentos e
Oitenta e Oito Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e Trinta e Sete Centavos). Fica a empresa
vencedora intimada para no prazo estipulado no Edital da referida Tomada de Preços,
comparecer a sede da Municipalidade para a assinatura do Contrato sob pena de
decadência do seu direito.

Patu RN, 31 de agosto de 2021
RIVELINO CÂMARA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU/RN - CNPJ:
08.349.078/0001-28, situada à RUA DOUTOR JOSÉ AUGUSTO, S/N, CENTRO - PATU/RN,
CEP nº 59.770-000. CONTRATADO: NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 35.858.155/0001-48, sediada à Rua Jaldina Cândida, n° 46, Sala 01 - CENTRO
- Olho D'Agua do Borges/RN. OBJETO: Contratação De Empresa Para Pavimentação E
Drenagem Superficial Da Rua Francisca Câmara Dos Santos Linhares - Etapa 01 - No
Município De Patu/RN. VALOR TOTAL: R$ R$ 288.516,37 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil
Quinhentos e Dezesseis Reais e Trinta e Sete Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.080-Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; 15 451 1004 1021-
Implantação, Ampliação ou Melhoria de Obras de Infra-estrutura Urbana; 4490.51 -
Obras e Instalações; CONTRATO DE REPASSE Nº: 1071912-60/2020; SICONV N°: 902449;
DATA DA ASSINATURA: 31 de Agosto de 2021. VIGÊNCIA: 03 (Três) meses à partir da
emissão e assinatura de ordem de serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pedro Avelino - RN, torna público a quem interessar que estará promovendo o
recebimento de "documentos de Habilitação" e "Projeto de venda", através da Licitação
- Chamada Pública Nº 02/2021, no dia 06 de OUTUBRO de 2021 as 10:00 horas, no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, sediada à Praça Pedro Alves
Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN, visando aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme especificações contidas
no Edital. Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra,
nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com.

Pedro Avelino/RN, em 31 de agosto de 2021
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar a licitação a seguir
especificada: Tomada de Preços, Menor Preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS EM DISTRITOS RURAIS NO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN ATRAVÉS DO CONTRATO DE
REPASSE N° 908587/2020/MDR/CAIXA, conforme condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Data/hora/local: 21 de setembro de 2021, às 09h, na Sala da CPL,
Sede da Prefeitura de Riachuelo, Av. Luiz de Gonzaga Cavalcanti, 346, Centro - CEP 59.470-
000 - Riachuelo/RN.

O Presidente informa ainda que o Edital e seus anexos estão disponíveis na sala
da Comissão Permanente de Licitação, diariamente, no horário das 08h às 13h ou através
do e-mail: pregaopmriachuelo@gmail.com. COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS em
participarem da Tomada de Preços nº 003/2021, que em virtude da Pandemia do
Coronavírus (COVID-19) e seguindo as orientações dos órgãos de Saúde para evitar
aglomeração de pessoas em um mesmo ambiente, solicitamos aos licitantes que
protocolem seus envelopes de HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇOS diretamente na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, localizado na
Av. Luiz de Gonzaga Cavalcanti, 346, Centro, Riachuelo/RN, de segunda à sexta-feira das
08h:00 às 13h:00

Riachuelo/RN, 1º de setembro de 2021.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Presidente da CPL


